
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Pustkovec 

Zastupitelstvo městského obvodu 
Volební období r. 2022-2026

ZÁPIS
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu

Den konání: pondělí 11. prosinec 2023, zahájeno v 16:30 hodin
Místo konání: Zasedací místnost úřadu městského obvodu

Zasedání zastupitelstva městského obvodu Pustkovec řídil pan starosta Ing. Rudolf Kondula, který 
všechny přítomné přivítal a zkonstatoval, že zasedání bylo řádně oznámeno veřejnosti a svoláno v 
souladu s platným jednacím řádem a ustanovením § 93 odst. (1) zákona o obcích.

Dle prezenční listiny se při zahájení účastnilo 12 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo se bylo schopno 
usnášet. Paní Marie Tichá a Ing. Karel Borovec omluvili svou neúčast.

Dále pan starosta uvedl, že o každém usnesení se bude hlasovat jednotlivě na konci rozpravy, návrhy 
usnesení jsou součástí materiálů; případné změny usnesení či protinávrhy je v souladu s jednacím řádem 
nutno formulovat tak, aby byl jejich obsah vyjádřen jednoznačně a nepřipouštěl různost výkladu; 
projednány budou dle pořadí, ve kterém byly předloženy a hlasovat se bude od posledního z nich. 
Závěrem doplnil, že všechna usnesení budou zapracována jako vždy do souhrnného textu.
Na pořadu zasedání byly obvyklé záležitosti: Zpráva o ověření zápisu minulého zasedání, určení 
ověřovatelů dnešního zasedání a organizační záležitosti.

K jednání byl navržen program z pozvánky:

1. Kontrola plnění usnesení
2. Zápis kontrolního výboru
3. Zápis finančního výboru
4. Rozpočtové opatření č. 19/2023
5. Platnost schváleného rozpočtového provizoria
6. Návrh rozpočtu městského obvodu Pustkovec na rok 2024 

Schválení pravomoci schvalovat rozpočtová opatření 
Schválení střednědobého výhledu městského obvodu Pustkovec

7. Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků parc.ě. 4223/1 a 4329/5 
Žádost o souhlas s výstavbou přístřešků - mycích boxů

9. Informace o čerpání rozpočtu k 30. 11.2023 (PŘÍNOS)
Dále pan starosta navrhl přidat body 10 až 12:

10. Rozpočtové opatření č. 20/2023
11. Rozpočtové opatření č. 21/2023
12. Rozpočtové opatření č. 23/2023

8.

Různé a organizační záležitosti.
Mimo materiály roznesené předem, byly „na stůl“ dány Zápis Kontrolního výboru a Informace o čerpání 
rozpočtu k 30. 11.2023.

Každý bod bude projednán samostatně; návrhy usnesení jsou obsaženy v podkladových materiálech.

Na pořadu zasedání jsou obvyklé záležitosti: Zpráva o ověření zápisu minulého zasedání, určení 
ověřovatelů dnešního zasedání, různé a organizační záležitosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu, konaného dne II. 12. 2023, dle předloženého návrhu.

Následně pan starosta přednesl návrh usnesení a zeptal se, zda jsou dotazy nebo doplnění.

Zápis 6. zasedáni Zastupitelstva Mob Pustkovec 11 5



Dle návrhu Ing. Čeganové se body 10 až 12 přesunuly do bodu č. 4 a hlasovalo se o každém rozpočtovém 
opatření zvlášť.

Hlasovalo se o upraveném programu.
Hlasování č. 1: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Program byl schválen.

Ověřovateli zápisu 5. zasedání byli Tomáš Hlaváč a Stanislav Pyš; pan starosta oba požádal o sdělení, 
zda zápis odpovídal průběhu zasedání:
Tomáš Hlaváč: „ano“
Stanislav Pyš: „ano“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec Bere na vědomí zprávu Tomáše Hlaváče a Stanislava 
Pýše o ověření zápisu 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného dne 11. 9.2023.
Hlasování č. 2: pro návrh 12 proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Ověřovateli zápisu 6. zasedání byli navrženi Bc. Martina Sikorová a Pavel Tichý. Navrženi 
souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec určuje ověřovateli zápisu 6. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu členy zastupitelstva městského obvodu Bc. Martinu Sikorovou a Pavla Tichého.
Hlasování č. 3: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Následovala kontrola usnesení, bylo konstatováno, že není sledováno žádné usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení.
Hlasování č. 4: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Dalším bodem byl Zápis Kontrolního výboru Zápis a usnesení č.4/2023, který byl předložen na stůl; 
podrobnosti byly uvedeny v předloženém zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec
Bere na vědomí zápis Kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Pustkovec č. 4/2023 
ze dne 7.12. 2023.
Hlasování č. 5: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Dalším bodem byl Zápis Finančního výboru, který předložil na stůl Zápis č. 7/2023, podrobnosti byly 
uvedeny v předloženém zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec
Bere na vědomí zápisy Finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Pustkovec č. 7/2023 
ze dne 20.11. 2023.

2|5Zápis 6. zasedání Zastupitelstva Mob Pustkovec



Předseda Finančního výboru okomentoval jednotlivé body programu. 
Hlasování č. 6: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Následovaly návrhy rozpočtových opatření:
Rozpočtové opatření č. 19/2023, kterým městskému obvodu Pustkovec budou poskytnuty prostředky 
ve výši 300 tis. Kč na pořízení komunální techniky - zahradního traktoru v rámci projektu „Kvalitnější 
péče o travnaté plochy v MO Pustkovec”

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 19/2023, 
kterým se:
1. Zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy

§ 6330 pol. 4251, UZ 103 org 609 o 300 tis. Kč
2. Zvyšují kapitálové výdaje:

§3745 pol. 6123 UZ 103 (Investice-nákup zahradního traktoru) o 300 tis. Kč
Hlasování č. 7: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Rozpočtové opatření č. 20/2023, jimž byly městskému obvodu poskytnuty prostředky ve výši 
80 658,95 Kč v návaznosti na rozdělení výnosu z daně z hazardních her, podklady předloženy „na stůl”

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 20/2023, 
kterým se:
1. Zvyšují převody mezi statutárními městy a městskými obvody-výdaje

§ 6330 pol. 4137 UZ 596 org 509 o 81 tis. Kč
2. Zvyšují výdaje:

a) §2212 pol. 5137 (Silnice - DDHM - sněhová fréza) o 30 tis. Kč,
b) §6171 pol. 5171 (ČMS - oprava garáže u budovy úřadu) o 51 tis. Kč.

Hlasování č. 8: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Rozpočtové opatření č. 21/2023, kterým bude převedena městskému obvodu Pustkovec odměna ve 
výši 6 tis. Kč za úklid jednorázových plastových obalů, podklady předloženy „na stůl”

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 21/2023, 
kterým se:
1. Zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy 

§ 6330 pol. 4137, UZ 593 org 509 o 6 tis. Kč
2. Zvyšují běžné výdaje:

na § 6171 pol. 5169 (ČMS - ostatní služby) o 6 tis. Kč
Hlasování č. 9: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Rozpočtové opatření č. 23/2023, kterým byly sníženy prostředky rozpočtu 2023 pro financování roku 
2024, podklady předloženy „na stůl”

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 23/2023, 
kterým se:

3 ! 5Zápis 6. zasedání Zastupitelstva Mob Pustkovec



1. Snižují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy
a) § 6330 pol. 4251, UZ 501 org 609 o 1 250 tis. Kč
b) § 6330 pol. 4251, UZ 502 org 609 o 2 103 tis. Kč

2. Snižují kapitálové výdaje:
a) § 3412 pol. 6121 UZ 501 org 0900005000000 (Rekonstrukce sportovní haly 10 % spoluúčast 

financování) o 1 250 tis. Kč
b) § 3412 pol. 6121 UZ 502 org 0900005000000 (Rekonstrukce sportovní haly 10 % spoluúčast 

financování) o 2 004 tis. Kč
c) § 2219 pol. 6121 UZ 502 org 0900028000000 (Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Pustkovecká 

-2. část) o 98 tis. Kč
d) § 2219 pol. 6121 UZ 502 org 0900029000000 (Garážové stání pro komunální techniku MOb 

Pustkovec) o 1 tis. Kč
Hlasování č. 10: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Dalším bodem byla Platnost schváleného rozpočtového provizoria, které bylo schváleno 
zastupitelstvem dne 13.12.2021 usnesením č. Z209/17 a vzhledem ke stále platné legislativě zůstává 
beze změn.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec bere na vědomí platnost schváleného Rozpočtového 
provizoria
Hlasování č. 11: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Následoval Návrh rozpočtu městského obvodu Pustkovec na rok 2024, Schválení pravomoci 
schvalovat rozpočtová opatření a Schválení střednědobého výhledu městského obvodu Pustkovec,
který se projednával na 19. schůzi rady s doporučujícím stanoviskem a na 7. zasedání finančního výboru 
také s doporučujícím stanoviskem

Návrh usnesení
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec:

1. schvaluje návrh rozpočtu městského obvodu na rok 2024 dle předloženého návrhu
2. svěřuje radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 
20 % upraveného rozpočtu
3. schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu na r. 2025-2027

Hlasování č. 12: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Následovala žádost Statutárního města o Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků pare. č. 4223/1 
a 4329/5 v k.ú. Pustkovec, podrobnosti jsou uvedeny v důvodové zprávě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec

1. projednalo žádost o stanovisko k záměru SMO prodat části pozemku parc.č. 4223/1 a 4329/5 
v k.ú Pustkovec
2. se záměrem Statutárního města Ostravy prodat části pozemků dle bodu 1.
a) souhlasí
b) nesouhlasí

Starosta navrhl hlasovat pro variantu b)
Hlasování č. 13: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato variantou b)

Zápis 6. zasedání Zastupitelstva Mob Pustkovec 415



Dalším bodem programu je Žádost o souhlas s výstavbou přístřešků - mycích boxů, kterou zaslala 
společnost AML - automobilové mycí linky, spol. s r.o. vlastník stávající mycí linky a zároveň 
předkládá dvě varianty záměru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec

1. projednalo žádost společnosti AML - automobilové mycí linky, spol. s r.o. o souhlas s 
výstavbou přístřešků - mycích boxů podle dvou předložených variant
2. s výstavbou přístřešků - mycích boxů
a) souhlasí dle varianty 1
b) souhlasí dle varianty 2
c) nesouhlasí

Starosta navrhl hlasovat pro variantu c)
Hlasování č. 14: pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato variantou c)

Posledním bodem schváleného programu byla Informace o čerpání rozpočtu k 30.11.2023, podklady 
předloženy „na stůl“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec
Bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu městského obvodu ke dni 30.11. 2023.
Hlasování č. 15: Pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.

Tím byl schválený program vyčerpán, o jednotlivých usneseních (event. o pozměňovacích / 
doplňovacích návrzích) bylo hlasováno průběžně a byla schválena.

Následně pan starosta zasedání ukončil, pro zápis konstatoval, že 6. zasedání zastupitelstva bylo 
ukončeno v 17:41 hodin a poděkoval zastupitelům za účast.

Zápis byl zpracován dne 11. 12. 2023. Zapsala Gabriela Mokrošová.
Průběh jednání nebyl zpracován jako doslovný přepis replik všech zúčastněných, ale toliko jako stručné 
vyjádření myšlenek a závěrů z jednání.

Za správnost 
Ing. Rudolf Kondula /

Ověřovatelé zápisu: 
Bc. Martina Sikorová

Pavel Tichý

'

Zápis 6. zasedáni Zastupitelstva Mob Pustkovec 5 | 5


